
令和 2 年 6 月 2３日 

保護者各位 

厳暑時に向けての対応について 

加賀市立三木小学校 

校 長  青 木  康 人 

 

 長雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に対しまして、ご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 夏至を過ぎ、これから夏本番を迎えます。先にご案内したとおり、今年は 8 月 11 日から 22 日を

除いて授業日となり、子どもたちは厳しい暑さの中での学校生活となります。そこで、7 月 1 日よ

り、新型コロナウイルス感染症の予防をしつつ、熱中症も予防するため、下記の対策を取りたいと

思います。よろしくお願いします。 

記 

１ 実施期間 7 月 1 日（水）～9 月 30 日（水） 

２ 内容 

服装について 

○登校から下校まで体操服も可とする。（これまで通りの制服でもよい） 

○体操服の替えとして白色 T シャツ（無地、ワンポイント）も可とする。 

登下校中 

○マスクを外してもよい。ただし前後の間隔を１ｍ以上空け、不必要な会話をしない。 

○日傘を使用してもよい。 

お願い（確認） 

○水分を補給する機会が多くなります。多めの水分を持たせてください。 

○ネッククーラー（水でぬらすタイプ）を使用させてください。 


